(1) Richer. tom. 3. a §. 989. et 994. Voet. ad Pand. L. 7. T. 2. n. 1 , Stryk. supra §. 2. Struv. et Mul. Exerc. 13. thes. 9 , Cod. Freder. supra §. 21. n. 1.

(2) DD. supra.

(3) Stryk. §. 2. in fin. , Sed. v. Pecch. C. 6. Q. 8. a n. 10 et 17.

(4) Com os quaes o mesmo Pecch. C. 6. em varias questões.

## §. 92.

E quanto á servidão = *Tigni immittendi* = Ella se define. “ O direito que tem Seyo para apoiar huma viga , trave , ou qualquer outra coisa , e de a enforcar , e introduzir no muro de Cayo , que he obrigado de o soffrer (1) : ” Pôde constituir-se pelos mesmos modos , e pessoas , como a *oneris feren-di* (§. 90.) Se algum se arrogá metter traves , ou barrotes na parede alheia , pôde o dono della removellos , desforçando-se (§. 89.) : “ Cum in hujus servitutis constitutione *definitus non fuit tignorum numerus* , poterit , si prædii dominantis utilitas id pos-

“ tulet , augeri ; potissimum , si ratio , et finis consti-  
 “ tuendæ hujus servitutis fuerit demonstratus ; cum  
 “ enim nullis limitibus conclusum sit jus domini-  
 “ nanti prædio quæsitum , protrahi debet , quantum  
 “ honeste potest ; ratione habita necessitatis , et uti-  
 “ litatis . ” (2)

(1) Cod. Freder. P. 2. L. 4. T. 10. art. 1. §.  
 22 , Richer. supra a §. 997 , Voet. ad Pand. L.  
 8. T. 2. §. 2 , Struv. et Mül. Exerc. 13. thes.  
 10.

(2) Ita Richer. supra tom. 3. §. 998 , Voet. ad  
 Pand. L. 8. T. 2. §. 2.

### §. 93.

Como porém a precedente resolução (§. 92.) só procede quando na constituição desta servidão *definitus non fuit tignorum numerus* ; e *nullis limitibus conclusum fuit jus dominantis prædio quæsitum* ; he e pelo contrario consequente 1.º que “ *si præfinitus sit numerus , et qualitas tignorum definita* ; “ *nec majorem numerum , nec alterius qualitatis immittere licebit , etiam si fundi dominantis utilitas postulare videatur* ” (1) : He consequente 2.º que “ *quod dicitur de servitute pacto constituta , ei quoque convenit , quæ præscriptione fuerunt comparata , cum in utraque eadem vigeat juris ratio (2) et tantum præscriptum quantum posses- sum* ” (3) : He consequente 3.º que “ *si contrahentes hujusce servitutis constituendæ finem expresserint , fas non erit tigna immittere in alium finem ”* (4) : He consequente 4.º que “ *si vicinus , cuius fundus servit , parietem dilatet , vel protendat ; non licet alteri tigna immittere in eam muri-*

„ partem, quæ postea accessit; nisi forte conventio-  
 „ nis verba hanc quoque complectantur” (5): Todas estas Illações tem também por fundamento o estrito das servidões, que são inampliaveis de *re ad rem*, de *loco ad locum*, de *cau ad casum*, etc. (6): Só sim, corruptos os primeiros immittidos madeiramente, podem renovar-se, e immittir-se outros na mesma quantidade, e qualidade sem excesso (7).